Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2025 № 2170

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Согласование установки
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Великого Новгорода"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги "Согласование установки места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Великого Новгорода", утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.05.2019 № 1855

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.06.2020

№ 2055, от 25.12.2020 № 5175, от 31.03.2021 № 1795, от 26.05.2023 № 2560),

следующие изменения:

1.1. Абзацы седьмой, тринадцатый, пятнадцатый пункта 1.3.3, подраздел 2.5

исключить;

1.2. Подраздел 2.8 дополнить пунктом 2.8.5 следующего содержания:

"2.8.5. Запрещается требовать от заявителя представления на бумажном

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие

является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.";

1.3. Абзац пятый пункта 2.17.1, разделы 4 и 5 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=359

2

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ас
2163п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 05.06.2025 16:05
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026